(13)

Nemo duri cordis salutem unquam adeptus est, nisi quem fortè miserans Deus abstulit ab eo (iuxta Prophetam) cor lapideum, & dedit cor carneum: En quo trahere te habent hæ occupationes maledictæ, si tamen pergis ut cœpisti, ita dare te totum illis nil tuū tibi relinquens: Alioquin quid tibi prodest iuxta verbum Domini, si universos luceris, te unum perdens? D. Bernard. libr. 1. de consider. cap. 2. & 4. B. Quisquis non orat, nec divinum colloquium cupit assiduè, mortuus est, corpus no-

nostrum si non adsit anima, profecto mortuum est, ac fortidum: sic anima nisi oret, mortua est, ac misera, ac graviter olens. D. Chrysoft. tom. 5. hom. 5. *Desolatione desolata est omnis terra: quia nullus est qui recognitet corde.* Ieremi. cap. 12. v. 11. *Ideò vastabitur populus, quia non est Prelatus, vel aliquis iustus, qui populo provideat recognitando ex corde quomodo ira Dei possint orationibus resistere.* Hug. Card. hic.

(14)

Esi oratio animarumque nostrorum firma custodia, tuel simumque praesidium. D. Chryl. homil. 3. ad Phil. *Oratio medicina est conservatrix, & expatrix peccatorum, delitorumque remedium, idem, cap. 10. ad Hebre.* *Oratio est cibus sanans, & frequens vittorum expugnationem extinguit;* oratio est potissimum remedium eius, qui citorum tentamentis astut. D. Iustin. de orat. cap. 2. *Nequaquam aberraverit à vero, si quis affirmet, deprecationem esse causam omnis virtutis, & iustitiae, neque quidquam eorum que conferunt ad pietatem venire posset in animam, cui non adsit deprecationis.* D. Chrysoft. libr. 2. de orand. *Oratio est clavis Celi, ascendit precatio, & descendit Dei misericordia.* D. Agust. Serm. 226. *Ecce satanas expetivit vos.* Lucæ, cap. 2. v. 31. *Id est, petijt, & obtinuit potestatem tentandi vos.* Hug. Card. hic. *Vigilate proinde, & orate, ut non intretis in temptationem: quantum vindicat circundati estis iurbationibus.* D. Bernard. tom. 1. Ser. 6. qui habitat, v. 5. *vbi de hoc latete. Oportet semper orare.* Luc. cap. 18. v. 1. *Non impediatis orare semper.* Eccles. cap. 18. v. 22. *sine in-*

ter-

fior,

labra del Señor, ganar á todos, si tu mismo pierdes? Parece no puede San Bernardo ponderar mas á vn Obispo la obligacion que tiene de hacer oracion. San Juan Chrysoftomo dize: Qualquiera que no tiene oracion, ni desea frequentarla, está muerto, porque ella es la vida del alma, y como si esta falta al cuerpo, este queda muerto, y hediondo; así si falta la oracion, el alma queda muerta, y fea con muchos vicios. El Profeta Geremias dize: Esta toda la tierra llena de maldad, y ruina, porque no ay quien piense de corazon las cosas. Orando, y rumiandolas, que esto dice recogitar. El Cardenal de Santo Caro entiende á nuestro intento este sagrado Texto, y dice: Se vén tantos males en la tierra, porque no ay Prelado, y si este no lo haze, algun Varon Justo, que enseñe á orar de corazon al Pueblo, y declare como mediante las oraciones de los hombres, se resiste á los enojos, y castigos de Dios. Yá que avemos visto, que los defectos del Obispo se originan por falta de oracion, y las culpas de los pueblos se siguen de la misma causa; veamos ora reformados los pueblos con la oracion, y Santo Rosario de Maria Santissima.